きらっと☆とよかわっ！

愛知県 豊川市

「蒔田沙弥香選手」

東京２０２０パラリンピック競技大会

出場報告会（市長表敬訪問）の開催について

【お問合せ先】

豊川市教育委員会  スポーツ課：岩田・波多野

TEL:0533-88-8036 Eメール：sports@city.toyokawa.lg.jp

令和 3年 7月 21日

豊川市政記者クラブ加盟社 各 位

「東京２０２０パラリンピック競技大会」の陸上競技女子１５００ｍに、本市

在住の蒔田沙弥香（まきた さやか）選手の出場が決定いたしました。

 この大会への出場報告のため、下記のとおり市長を表敬訪問されます。

記

１ 日  時 令和３年７月２９日（木）午後４時３０分

２ 会  場 豊川市役所（２階） 市長室

３ 大会の概要

(1) 期日

令和３年８月２４日（火）から９月５日（日）まで

(2) 競技会場

オリンピックスタジアム 他

４ 近年の主な成績

・2012年 ロンドンパラリンピック 1500ｍ ５位

・2016年 リオパラリンピック  1500ｍ ６位

・2017年 世界パラ陸上競技選手権大会 1500m ７位（イギリス）

・2019年 世界パラ陸上競技選手権大会 1500m ７位（UAE）

・2021年 第 32回日本パラ陸上競技選手権大会 1500m １位（東京）